13. Ecco ora i canoni del secondo Articolo:

CANON NONUS

§ 1. Moniales appellantur religiosae quae in laudem Dei et Ecclesiae decus ad salutem animarum unice vitae contemplative sese dedant.

§ 2. Erga eas, quae «illustrior portio gregis Christi» merito dicuntur, Ecclesia vigiles maternasque curas semper adhibuit. Hae enim feminae, quae Spiritus Sancti instinctu meliorem partem sibi elegerunt, natura sua, mysterium Ecclesiae «Sponsae Immaculatae Agni Immaculati» significans reprezentant atque sedentes secus pedes Domini ad audiendum verbum illius in silentio et recessu, quae sursum sunt sapiunt et quaerunt, ubi

vita earum est abscondita cum Christo in Deo, donec cum Sponso suo apparent in gloria.

§ 3. Quae statuta sunt de monachis monialibus pari iure applicantur dempta tamen qualibet participatione in potestate iurisdictionis.

CANON DECIUMS

Ob restrictum numerum sodalium qui regulariter in monialium monasteriis vitam agunt, foederationes monasteriorum et harum confederationes, ad norman can. 5 factae valde commendantur ut sodalibus, praesertim iunioribus, melior institutio impertiri possit et ut variae communitates necessarium subsidium facilius sibi invicem praebere possint.

CANON DECIMUS PRIMUS

§ 1. Moniales, quamquam primo quodam Ordini consociatae, propriam habeant vitae rationem et autonomam gubernationem propriae communitatis. Decet tamen ut a sodalibus primi Ordinis, praesertim sacerdotibus, in sacris erudiantur doctrinis et in proprio liturgico cultu ordinando et exercendo adiuventur.

§ 2. Monialium foederationes et confederationes sibi eligere possunt religiosum assistentem qui huius vitae monasticae sit expertus; quae si sint monialium secundi Ordinis sacerdotem primi Ordinis pro posse eligant ut spiritum proprium servare et validius fovere possint.

CANON DECIMUS SECUNDUS

§ 1. Clausura papalis in monasteriis monialium quae unice vitae contemplativae vacant dumtaxat servanda est.

§ 2. Eius determinatio Moderatrici maiori reservatur et fieri debet ad mentem fundatorum ut recessus a mundo, huic vitae proprius, indoli instauri melius aptari possit.

§ 3. Intra limites clausurae illae partes domus et praedii quae solis sodalibus reservantur includi debent. Materialis vero separatio, quae iuri particulari determinanda relinquitur, hodiernis congruat menti et usibus atque consona sit conditionibus socialibus cuiusque regionis.

§ 4. Clausurae observantia curae moderatricis potissimum concreditur, quae conscientia semper sit sua gravis responsabilitatis. Licentia e clausura egrediendi sodalibus ne concedat nisi iusta de causa et quando necessitas vel utilitas monasterii vel eorumdem sodalium id postulat; utpote sanitatis gratia, ad iura civilia exercenda vel ad actus administrationis perficiendos quae in monasterio fieri non possunt; licentiam vero in clausuram ingrediendi ne concedat nisi raro, ob gravia motiva et personis omnino dignis (omni exceptione maioribus). Ius particulare ne omittat alias cautelas adiungere quae ob peculiaria adiuncta loci vel personarum suadentur.